
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы города Шымкент

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Шымкент от 21 декабря 2023 года № 2850. Прекращено 
действие в связи с истечением срока
      В соответствии с подпунктом 7-1)  статьи 6 и  статьи 62 Закона пункта 3 пунктом 6
Республики Казахстан "Об образовании" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размера родительской платы города Шымкент согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление образования города Шымкент" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания направление настоящего 
постановления в республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации 
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном 
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Исполнение настоящего постановления возложить на государственное 
учреждение "Управление образования города Шымкент".
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 1 января 2023 года.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

 Приложение к постановлению

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер 
родительской платы города Шымкент

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение в дошкольных организациях города Шымкент

Размер родительской 
платы на одного 
воспитанника в день (
т е н г е )  ( з а  
исключением 
специальных 

Количество 
воспитанников в 
организациях 
дошкольного 



год

дошкольных 
организаций и 
коррекционных групп)

воспитания и 
обучения

Средняя стоимость расходов на одного 
воспитанника в дошкольных организациях в 
месяц (тенге)

Государст
венная 
дошкольна
я 
организац
ия

Частная 
дошкольна
я 
организац
ия

Общеразв
ивающие 
группы в 
дошкольн
о й  
организац
и и  (
группы с 
10 ,5 -  
часовым 
режимом 
дня)

Общеразв
ивающие 
группы в 
дошкольн
о й  
организац
и и  (
группы с 
неполным 
д н е м  
пребывани
я)

Санаторн
ые группы
в 
дошкольн
о й  
организац
и и  (
группы с 
10 ,5 -  
часовым 
режимом 
дня)

Коррекцио
н н ы е  
группы в 
дошкольн
о й  
организац
и и  (
группы с 
10 ,5 -  
часовым 
режимом 
дня)

Государственная 
дошкольная 
организация и частная
дошкольная 
организация, в 
которой размещен 
государственный заказ
(в зависимости от 
возраста)

до 3-х лет 3-7 лет

2023 18331 51032 45603 19909 67817 81278 544,58 686,04

2024 18392 54182 46303 20285 68518 81978 544,58 686,04

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


